
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2024 № 257-п 

с. Байкалово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Байкаловского сельского 
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области

за 9 месяцев 2024 года

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в Байкаловском сельском поселении 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденным 
решением Думы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 29.08.2024 №112, ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Байкаловского сельского 
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области за 9 
месяцев 2024 года в виде:

- сводных показателей исполнения муниципального бюджета по доходам 
(приложение 1);

- сводных показателей исполнения муниципального бюджета по расходам 
(приложение 2);

- сводных показателей исполнения муниципального бюджета по источникам 
финансирования дефицита местного бюджета (приложение 3).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Байкаловского сельского 
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области за 9 
месяцев 2024 года Думе Байкаловского сельского поселения Байкаловского 
муниципального района Свердловской области и Контрольно-счетному органу 
Байкаловского муниципального района Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике 
Байкаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте

за собой.

Д.В. Лыжин

Байкаловского сельского поселения www.
4. Контроль за исполнением настоящее

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области

оставляю



Приложение 1

к постановлению Г лавы Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

от "28" октября 2024 года №257-п

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
исполнения муниципального бюджета по доходам за 9 месяцев 2024 года

Номер
строки

Код Н аименование группы , подгруппы, статьи, подстатьи иди элемента
доходов

Утвержденный  
план на год, 

ты с.руб.

Исполнено

в тыс.руб. в процентах

1 2 3 4 5 6

1 ООО 1 00 00000 00 0000 000 Н АЛ О ГО ВЫ Е И Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 41 012,5 26 928,7 65,7
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 6 000.0 4 470,7 74,5
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Натог на доходы физических лиц 6 000.0 4 470.7 74.5

4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 200,0 15 969,1 68,8

5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

23 200,0 15 969,1 68,8

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30,0 22,1 73,7
7 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30,0 22.1 73,7
8 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 200.0 3 594,9 43.8

9 000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

2 000,0 663,7 33,2

10 000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 4 500.0 2 516,2 55,9

11 000 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 700,0 415,0 24,4

12 000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2 047,8 1 517,7 74,1



13 ООО 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

405,0 407.0 100,5

14 ООО 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков) 364.5 354.5 97.3

15 ООО 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

. . .  . . .

1 278,3 756,2 59,2

16 ООО 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗА ТРАТ ГОСУДАРСТВА

124,2 16,7 13,4

17 ООО 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 124,2 16,7 13,4

18 ООО 1 14 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 558.0 558,0 100,0

19 ООО 1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

558,0 558,0 100,0

20 ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 114,0 47,0 41,2

21 ООО 1 16 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, связанные с 
нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением 
либо несвоевременным перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 
нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим 
лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

0,0 10,0 -

22 ООО 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

114.0 12,6 11,1



23 ООО 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы , неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

0,0 10.5 -

24 ООО 1 16 10032 10 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

0,0 13,9 -

25 ООО 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 738.5 732.5 99,2

26 ООО 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

0,0 -6.0 -

27 ООО 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 738,5 738,5 100,0

28 ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВ О ЗМ Е ЗДН Ы Е  П ОСТУПЛЕН И Я 485 365,3 249 514,0 51,4

29 ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П ОСТУПЛ ЕН И Я ОТ ДРУ ГИ Х  БЮ ДЖ ЕТОВ  
БЮ ДЖ ЕТНО Й  С И С ТЕМ Ы  РОССИ ЙСКО Й  Ф ЕДЕРАЦ ИИ 485 364,5 249 541,1 51,4

30 000 2 02 10000 00 0000 150 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

21 629.4 16 249.9 75,1

31 000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 21 516,5 16 137,0 75,0

32 000 2 02 16549 10 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение 
показателей деятельности органов местного самоуправления

112.9 112.9 100,0

33 ООО 2 02 20000 00 0000 150 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)

285 620,8 99 660.8 34,9

34 000 2 02 20077 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности<1> 218 100,0 63 440,2 29,1

35 000 2 02 20300 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий 
по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития 
территорий"

27 535,0 13 767,5 50,0

36 000 2 02 20303 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий 
по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов

19 078.0 9 539,0 50,0

37 000 2 02 25497 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей 1 160,5 1 160.5 100,0

38 000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений <2> 19 747.3 11 753.6 59,5

39 ООО 2 02 30000 00 0000 150
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 809.9 567,1 70,0

40 000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации<3>

0,2 0,2 100,0



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

<1>

<2>

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

807,2 566,7

000 2 02 35120 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации________________________________________________

2,5 0,2

000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 177 304.4 133 063,3

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями <4>______________________

901.8 I 694,2

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений <5> 175 402,6 131 369,1

000 2 18 00000 00 0000 000

ДО Х О Д Ы  Б Ю ДЖ ЕТО В БЮ ДЖ ЕТН О Й  СИ СТЕМ Ы  
РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦ И И  ОТ ВО ЗВРАТА О СТАТКО В  
С У Б С И Д И Й , СУ Б ВЕН Ц И Й  И ИНЫ Х М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТН Ы Х  
ТРА Н С Ф ЕРТО В, И М ЕЮ Щ И Х Ц ЕЛ Е ВО Е Н А ЗН АЧ ЕН И Е,_________

1,0 1,0

000 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

1,0 1.0

000 2 19 00000 00 0000 000
ВО ЗВРАТ О СТАТК О В С У Б С И Д И И , СУ БВЕН Ц И И  И ИНЫХ  
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТН Ы Х Т РА Н С Ф Е РТ О В , И М ЕЮ Щ И Х Ц ЕЛЕВОЕ  
Н АЗН АЧ ЕН И Е , П РО Ш ЛЫ Х Л Е Т

- 0,2 -28,1

000 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

- 0,2 -28,1

И ТОГО  ДО ХО ДО В: 526 377,8 276 442,7

По данной строке указаны:

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство системы водоотведения в с.Байкалово 218 100,0 63 440,2

По данной строке указаны:
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на приобретение жилого помещения с целью 
предоставления жилья по договору служебного найма в рамках муниципальной программы «Социально-
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 4 055,0 0,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального
района» до 2032 года_____________________________________________________________________________________________ 1 000,0____________ ОД



<3>

<4>

< 5>

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на приобретение, монтажные и пусконаладочные работы 
котельного оборудования в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального района» до 2032 года 2 063,0 2 063.0 100,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, капитальный ремонт и ремонт систем 
(объектов) водоснабжения в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального района» до 2032 года 2 937,7 593.0 20,2
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на приобретение оборудования для системы 
водоснабжения в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года 100,0 100,0 100,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации показателей 
соотношения заработной платы для данной категории работников 5 341,4 5 341.4 100,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на организацию и проведение праздников, конкурсов и 
фестивалей для населения в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального района» до 2032 года 300.0 300,0 100.0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на внедрение механизма инициативного бюджетирования 
на территории Свердловской области 3 356.2 3 356.2 100,0
Прочие суос иди и (эюджетам сельских поселений на гидравлический расчет сетей водоснабжения в 
с.Байкалово в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года 594.0 0,0 0.0

По данной строке указаны:
Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области 0.2 0,2 100.0

По данной строке указаны:

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий 
муниципального района по содержанию автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального района в рамках муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 254,9 158,3 62,1
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий 
муниципального района по содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в 
рамках муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального 
района» до 2032 года 1 646,9 1 535,9 93.3

По данной строке указаны:

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений для финансового обеспечения расходных 
полномочий 174 107,5 130 581,0 75.0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на предоставление государственной 
поддержки на конкурсной основе муниципальным учреждениям культуры Свердловской области на 
поддержку любительских творческих коллективов 250.0 250,0 100,0



Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений для поощрения должностных лиц, 
замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников органов 
местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими, деятельность которых

58.1 58,1
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на единовременную денежную выплату 
семье гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации 507.0 0,0 0.0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением 
работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российски 
Федерации 480.0 480.0 100,0



П рилож ение 2

к постановлению  Главы Б айкаловского  сельского  поселения 
Б айкаловского м униципального района Свердловской области 

от "28" октября 2024 года № 257-п

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
исполнения м униципального  бюджета по расходам та 9 месяцев 2024 года

Но­
мер

стро­
ки

Код
раз­

дела,
под­
раз­
дела

Код
целевой
статьи

Код
ви­
да

рас­
хо­
дов

Н аим енование раздела, подраздела, целевой статьи или вида  
расходов

У тверж денны й  
план на год, 

ты с.руб.

И сполнено

в ты с.руб. в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8
1 0100 О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  ВО П РО С Ы 27854,0 19453,9 69,8
2 0102 Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта  

Российской Ф едерации и м униципального образования
1844,8 1320,8 71,6

3 0102 5000000000 Н епрограм мны е направления деятельности 1844,8 1320,8 7 1 .6
4 0102 5000021510 Глава Б айкаловского сельского  поселения 1714,8 1245,9 72,7
5 0102 5000021510 120 Расходы на вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) 

органов
1714,8 1245,9 72,7

6 121 Ф онд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) органов 1317,0 994,0 75,5
7 129 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и ины е выплаты работникам  
государственны х (муниципальны х) органов

397,8 251,9 63,3

8 0102 5000040600 О беспечение фондов оплаты  труда работников органов местного 
самоуправления и работников м униципальны х учреж дений, за 
исклю чением  работников, заработная плата которы х определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Ф едерации

55,1 0,0 0.0

9 0102 5000040600 120 Расходы на выплаты  персоналу государственны х (муниципальны х) 
органов

55,1 0,0 0,0

10 121 Ф он д  оплаты  труда государственны х (муниципальны х) органов 42,3 0,0 0,0
11 129 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты 

д енеж ного содерж ания и иные вы платы  работникам  
государственны х (муниципальны х) органов

12,8 0,0 0.0

12 0102 5000040701 П оощ рение долж ностны х лиц, зам ещ аю щ их муниципальны е 
долж ности, долж ности  м униципальной служ бы , работников органов 
м естного самоуправления, не являю щ ихся м униципальны ми 
служ ащ им и, деятельность которы х способствовала организации 
особо значим ы х общ ественны х мероприятий

22,8 22,8 100,0

13 0102 5000040701 120 Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) 
органов

22,8 22,8 100,0

14 121 Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов . . _ / ' < 100.0
15 129 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты 

денеж ного содерж ания и иные выплаты  работникам  
государственны х (муниципальны х) органов

5.3 5.3 100,0

16 0102 5000055490 П оощ рение м униципальны х управленческих ком анд за достиж ение 
показателей деятельности  органов исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации

52,1 52,1 100,0

17 0102 5000055490 120 Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х) 
органов

52,1 52,1 100,0

18 121 Ф онд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) органов 40,0 40,0 100,0
19 129 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты 

денеж ного содерж ания и иные вы платы  работникам  
государственны х (муниципальны х) органов

12,1 12.1 100,0

20 0103 Ф ункционирование зак онодательны х (представительны х) 
органов государ ственной власти и пр едставительны х органов  
м униципальны х образований

811,4 519,0 64,0

21 0103 5000000000 Н епрограм мны е направления деятельности 811,4 519,0 64,0
22 0103 5 0 0 0 0 2 I 500 О беспечение деятельности  м униципальны х органов (центральны й 

аппарат)
788,2 519,0 65,8

23 0103 5000021500 120 Расходы на выплаты  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов

747,6 498.5 66,7

24 121 Ф онд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) органов 553,6 384,8 69.5
25 123 И ны е выплаты  государственны х (муниципальны х) органов 

привлекаем ы м  лицам
28,0 4.0 14,3

26 129 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты  
д ен еж н ого  содерж ания и иные вы платы  работникам  
государственны х (муниципальны х) органов

166,0 109,7 66,1

27 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

40,6 20,5 50,5

28 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф орм ационно­
ком м уникационны х технологий

24,4 20,5 84,0

29 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 16,2 0,0 0,0
30 0103 5000040600 О беспечение ф ондов оплаты  труда работников органов м естного 

самоуправления и работников м униципальны х учреж дений, за 
исклю чением  работников, заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами П резидента Российской Ф едерации

23,2 0,0 0,0



31 0103 5000040600 120 Расходы на выплаты  персоналу государственны х (муниципальны х) 
органов

23,2 0,0 0.0

32 121 Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 17,8 0,0 0,0

33 129 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты 
ден еж н ого  содерж ания и иные выплаты  работникам  
государственны х (муниципальны х) органов

5.4 0.0 0,0

34 0104 Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, 
вы сш их исполнительны х органов субъектов Российской  
Ф едерации, м естны х адм инистраций

19809,1 13685,8 69,1

35 0104 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 
Б айкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы

19535,0 13589,7 69,6

36 0104 05ФООООООО П одпрограм м а «О бесп ечен ие реализации м униципальной  
програм м ы  «С оциально-эконом ическое развитие Байкаловского  
сельского поселения»

19535,0 13589,7 69,6

37 0104 05Ф 0121000 О беспечение деятельности  м униципальны х органов (центральны й 
аппарат)

19113,2 13245,2 69,3

38 0104 0 5 Ф 0 1 2 1000 120 Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальны х) 
органов

14469,0 9620,3 66,5

39 121 Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 10973,8 7499,1 68,3
40 122 Иные выплаты персоналу государственны х (м униципальны х) 

органов, за исклю чением  фонда оплаты  труда
204,4 3,7 1,8

41 129 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты 
д енеж ного содерж ания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальны х) органов

3290,8 2117,5 64,3

42 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

4644,2 3624,9 78,1

43 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф орм ационно­
ком м уникационны х технологий

1018,1 658,5 64,7

44 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 2912,7 2636,7 90,5
45 247 Закупка энергетических ресурсов 713,4 329,7 46,2
46 0104 05Ф 01Э 1020 П ередача части  организационны х полномочий исполнительны х 

органов местного самоуправления сельских поселений по вопросам  
архитектуры  и градостроительства

421,8 344,5 81,7

47 0104 05Ф 01Э 1020 540 Иные м еж бю дж етны е трансферты 421,8 344,5 81,7
48 0104 5000000000 Н епрограм м ны е направления деятельности 274,1 96,1 35,1
49 0104 5000040600 О беспечение ф ондов оплаты  труда работников органов местного 

самоуправления и работников м униципальны х учреж дений, за 
исклю чением  работников, заработная плата которы х определяется в 
соответствии с указами П резидента Российской Ф едерации

178,0 0.0 0.0

50 0104 5000040600 120 Расходы на выплаты  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов

178,0 0,0 0,0

51 121 Ф онд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) органов 136,7 0,0 0,0
52 129 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты  

д енеж ного содерж ания и иные выплаты  работникам  
государственны х (муниципальны х) органов

41.3 0,0 0,0

53 0104 5000040701 П оощ рение долж ностны х лиц, зам ещ аю щ их м униципальны е 
долж ности, долж ности  м униципальной служ бы , работников органов 
м естного самоуправления, не являю щ ихся м униципальны ми 
служ ащ им и, д еятельность которых способствовала организации 
особо значим ы х общ ественны х м ероприятий

35,3 35,3 100,0

54 0104 5000040701 120 Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальны х) 
органов

35,3 35,3 100,0

55 121 Ф онд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) органов 27,1 27.1 100,0
56 129 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты 

д ен еж н о ю  содерж ания и иные выплаты  работникам  
государственны х (муниципальны х) органов

8,2 8,2 100,0

57 0104 5000055490 П оощ рение м униципальны х управленческих ком анд за достиж ение 
п оказателей деятельности  органов исполнительной власти субъектов 
Р оссийской Ф едерации

60,8 60,8 100,0

58 0104 5000055490 120 Расходы  на выплаты  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов

60,8 60,8 100,0

59 121 Ф онд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) органов 46,7 46,7 100,0
60 129 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты  

ден еж н ого  содерж ания и ины е выплаты  работникам  
государственны х (муниципальны х) органов

14,1 14.1 100,0

61 0105 С удебная систем а 2,5 0,2 8,0
62 0105 5000000000 Н епрограм м ны е направления деятельности 2,5 0,2 8,0
63 0105 5000051200 О сущ ествление государственны х полномочий по составлению , 

еж егодному изм енению  и дополнению  списков и запасны х списков 
кандидатов в присяж ны е заседатели  федеральны х судов общ ей 
ю рисдикции

2,5 0,2 8,0

64 0105 5000051200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2,5 0,2 8.0
65 0106 О бесп ечен ие деятельности  ф инансовы х, налоговы х и 

там ож енны х органов и органов ф инансового (ф инансово- 
бю дж етного) надзора

2584,9 1938,7 75,0

66 0106 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 
Байкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы

1289,2 966,9 75.0

67 0106 05ФООООООО П одпрограмма «О беспечение реализации м униципальной  
програм м ы  «С оциально-эконом ическое развитие Б айкаловского  
сельского поселения»

1289,2 966,9 75,0

68 0106 05Ф 01П 1010

.

Передача полномочий исполнительны х органов м естного 
самоуправления сельских поселений по составлению , исполнению  и 
контролю  за исполнением  бю дж етов, составлению  отчетов об 
исполнении бю дж етов

1289,2 966,9 75,0

69 | 0106 | 05Ф 01П 1010 540 | 4ные м еж бю дж етны е трансферты 1289,2 966,9 75,0



70 0106 5000000000 Н епрограм м ны е направления деятельности 1295,7 971,8 75,0

71 0106 50000П 1010 П ередача полномочий представительны х органов м естного 
самоуправления сельских поселений по осущ ествлению  
м униципального внеш него финансового  контроля

987,1 740,3 75,0

72 0106 5 0 0 0 0 П 1010 540 Иные м еж бю дж етны е трансферты 987,1 740,3 7 5 .0

73 0106 50000П 1020 П ередача полномочий исполнительны х органов местного 
самоуправления сельских поселений по осущ ествлению  
м униципального внутреннего финансового  контроля

308,6 231,5 75,0

74 0106 50000П 1020 540 Иные м еж бю дж етны е трансферты 308,6 231,5 75 .0

75 0111 Рстернны е фонды 182,8 0,0 0,0
76 0111 5000000000 Н епрограм м ны е направлении деятельности 182,8 0,0 0,0
77 0111 5000020700 Резервны е фонды  исполнительны х органов местного 

самоуправления
182,8 0 .0 0,0

78 01 11 5000020700 870 Резервны е средства 182,8 0,0 0,0
79 0113 Д ругие общ егосударствен ны е вопросы 2618,5 1989,4 76,0
80 0113 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 

Б айкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы
2327,1 1698,0 73,0

81 0113 0530000000 П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности управления  
м униципальной собственностью  Б айкаловского сельского  
поселения»

175,7 128,2 73,0

82 0113 0530120070 М ероприятия по приобретению , содерж анию , управлению  и 
распоряж ению  м униципальной собственностью , содерж анию  
имущ ества в безвозмездном  пользовании

175,7 128,2 73,0

83 0113 0530120070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

175,7 128,2 73,0

84 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 76,7 73,1 95,3
85 247 Закупка энергетических ресурсов 99,0 -  ! 5 V
86 0113 0590000000 П одпрограм м а «О сущ ествление м ероприятий социальной  

политики Б айкаловского сельского поселения»
2151,2 1569,8 73,0

87 0113 0590329050 П енсионное обеспечение м униципальны х служ ащ их 2151,2 1569,8 73,0
88 0113 0590329050 321 П особия, ком пенсации и ины е социальны е вы платы  граж данам , 

кроме публичны х нормативны х обязательств
2151,2 1569,8 73.0

89 0113 05Ф 0000000 П одпрограм м а «О бесп ечен ие реализации м униципальной  
програм м ы  «С оциально-эконом ическое развитие Б айкаловского  
сельского поселения»

0,2 0,0 0,0

90 0113 0 5 Ф 0 1 4 1 100 О сущ ествление государственного полномочия Свердловской 
области по определению  перечня долж ностны х лиц, 
уполном оченны х составлять протоколы  об адм инистративны х 
правонаруш ениях, предусм отренны х законом  Свердловской области

0,2 0,0 0,0

91 0113 0 5 Ф 0 1 4 1100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,2 0,0 0,0
92 0113 5000000000 Н епрограм м иы е направления деятельности 291,4 291,4 100,0
93 0113 5000020820 Расходы  на исполнение судебны х актов, актов служ бы  судебны х 

приставов, надзорны х органов, м ировы х соглаш ений
282,4 282,4 100,0

94 0113 5000020820 831 И сполнение судебны х актов Р оссийской Ф едерации и мировых 
соглаш ений по возм ещ ению  причиненного вреда

132,4 132,4 100,0

95 853 У плата иных платеж ей 150,0 150,0 100,0
96 0113 5000021100 Д олевое участие м униципального образования в А ссоциации 

«С овет м униципальны х образований Свердловской области»
9,0 9,0 100,0

97 0113 5000021100 853 У плата ины х платеж ей 9,0 9,0 100,0
98 0200 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О РО Н А 807,2 566,8 70,2
99 0203 М обилизационная и вневойсковая подготовка 807,2 566,8 70,2
100 0203 5000000000 Н епрограм мны е направления деятельности 807,2 566,8 70,2
101 0203 5000051180 О сущ ествление государственны х полномочий Российской 

Ф едерации по первичному воинском у учету
807,2 566,8 70,2

102 0203 5000051180 120 Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов

778,9 547.2 70,3

103 121 Ф он д  оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 593,7 423,7 71,4
104 122 Ины е выплаты  персоналу государственны х (муниципальны х) 

органов, за исклю чением  ф онда оплаты  труда
8.2 0.7 8.5

105 129 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на выплаты  
денеж ного содерж ания и ины е вы платы  работникам  
государственны х (муниципальны х) органов

177,0 122,8 69,4

106 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

28,3 19,6 69.3

107 242 Закупка товаров, работ, услуг в сф ере инф орм ационно­
ком м уникационны х технологий

18,0 9,3 51.7

108 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,3 10,3 100,0
109 0300 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И 

П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
1062,6 797,3 75,0

110 0310 Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций  
природного и техногенн ого характера, пож арная безопасность

1062,6 797,3 75,0

111 0310 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 
Б айкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы

1062,6 797,3 75,0

112 0310 0510000000 П одпрограм м а «О бесп ечен ие безопасн ости ж изнедеятельности  
населения на терри тории  Б айкаловского сельского поселения»

1062,6 797,3 75,0

113 0310 0510122010 У стройство, рем онт и обслуж ивание источников наруж ного 
противопож арного водоснабж ения и подъездов к ним, установка и 
обслуж ивание водозаборны х колодцев, противопож арная 
пропаганда, установка указателей, опахивание населенны х пунктов

362,1 96,8 26,7

114 0310 0510122010 244 П рочая закупка товаров, работ и услу г 362,1 96,8 26,7
115 0310 0510122090 О беспечение первичны х м ер пож арной безопасности 700,5 700,5 100,0
116 0310 0510122090 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 700,5 700,5 100,0
117 0400 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 102599,1 70971,4 69,2
118 | 0406 Зодное хозяйство 676,7 243,7 36,0



119 0406 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 
Б айкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы

676,7 243,7 36,0

120 0406 0510000000 П одпрограм м а «О беспечение безопасн ости ж изнедеятельности  
населения на территории Б айкаловского сельского поселения»

676,7 243,7 36,0

121 0406 0510323050 Разработка декларации  безопасности Б айкаловского гидроузла на 
р Б линка в с Байкалово

400,0 0,0 0.0

122 0406 0510323050 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 400,0 0,0 0,0

123 0406 0510323060 П ротивопаводковы е мероприятия, страхование граж данской 
ответственности за причинение вреда при аварии на Байкаловском  
гилпоузле на р .Б линка в с Байкалово

276,7 243,7 88.1

124 0406 0510323060 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 276,7 243,7 88,1

125 0408 Транспорт 3918,2 2579,0 65,8
126 0408 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 

Б айкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы
3918,2 2579,0 65,8

127 0408 0520000000 П одпрограм м а «Развитие тр анспортного и дорож ного ком плекса  
Б айкаловского сельского поселения»

3918,2 2579,0 65,8

128 0408 0520123070 О рганизация транспортного обслуж ивания населения 
автомобильны м  транспортом

3918.2 2579,0 65,8

129 0408 0520123070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3918,2 2579,0 65,8
130 0409 Д орож ное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 97425,2 68044,6 69,8
131 0409 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 

Б айкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы
97425,2 68044,6 69,8

132 0409 0520000000 П одпрограм м а «Развити е тран сп ортного и дорож ного ком плекса  
Б айкаловского сельского поселения»

90737,9 63682,1 70,2

133 0409 0520224040 Реконструкция ул Н абереж ная, пер.Н абереж ны й, пер Новый,
ул. К рестьяне кая, ул.О ктябрьская, пер.О ктябрьский, ул.Ф евральская,
ул Красноармейская в с Байкалово

38000,0 38000,0 100,0

134 0409 0520224040 414 Б ю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

38000,0 38000,0 100,0

135 0409 0520224050 К апитальны й ремонт м остового перехода через р Бобровка по 
ул О ктябрьская в д. Клю чевая Б айкаловского м униципального 
района С вердловской области

26540,2 6921,5 26,1

136 0409 0520224050 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущ ества

26540,2 6921,5 26,1

137 0409 0520224080 Рем онт автомобильной дороги  общ его пользования местного 
значения по ул Садовая в д.С аф онова

6990,7 6990,6 100,0

138 0409 0520224080 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 6990,7 6990,6 100,0
139 0409 0520224090 У крепление щ ебнем автом обильной дороги общ его пользования 

местного значения по ул Северная в с Байкалово
5230,2 5230,2 100,0

140 0409 0520224090 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (м униципального) имущ ества

5230,2 5230,2 100,0

141 0409 0520224170 С троительство парковочной площ адки по ул .М альгина в 
с Байкалово

4979,5 0.0 0,0

142 0409 0520224170 414 Б ю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

4979,5 0.0 0,0

143 0409 0520324030 Я м очны й рем онт автомобильны х дорог местного значения на 
территории  населенны х пунктов Б айкаловского сельского  поселения

800,0 800,0 100,0

144 0409 0520324030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 800,0 800,0 100,0
145 0409 0520324130 Рем онт автом обильной  дороги общ его пользования м естного 

значения по ул Д зерж инского  в с Байкалово
1046,7 1046,6 100,0

146 0409 0520324130 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1046,7 1046,6 100,0
147 0409 0520324150 У стройство и рем онт тротуаров и их ограж дений 40,0 40,0 100,0
148 0409 0520324150 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 40,0 40,0 100,0
149 0409 0520424020 С одерж ание автомобильны х д орог общ его пользования местного 

значения и искусственны х сооруж ений  на них
6855,7 4494,8 65,6

150 0409 0520424020 240 И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

6855,7 4494,8 65,6

151 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6721,8 4393,0 65,4
152 247 Закупка энергетических ресурсов 133,9 101,8 76,0
153 0409 05204И 4090 О сущ ествление части полномочий м униципального района по 

содерж анию  автом обильны х д орог местного значения вне границ 
населенны х пунктов в границах м униципального района

254,9 158,4 62,1

154 0409 05204И 4090 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 254,9 158,4 62,1
155 0409 0530000000 П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности управлении  

м униципальной собственностью  Б айкаловского сельского  
поселения»

6687,3 4362,5 65,2

156 0409 0530120070 М ероприятия по приобретению , содерж анию , управлению  и 
распоряж ению  м униципальной собственностью , содерж анию  
имущ ества в безвозмездном  пользовании

38,0 0.0 0,0

157 0409 0530120070 851 У плата налога на имущ ество организаций и зем ельного налога 38,0 0,0 0,0
158 0409 0530123110 П риобретение автогрейдера по договору финансовой  аренды 

(лизинг), его содерж ание и распоряж ение
6649,3 4362,5 65,6

159 0409 0530123110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6649,3 4362,5 65,6
160 0412 Д ругие вопросы  в области национальной эконом ики 579,0 104,1 18,0
161 0412 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 

Байкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы
579,0 104,1 18,0

162 0412 0530000000 П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности управления  
м униципальной собственностью  Б айкаловского сельского  
поселения»

555,0 104,1 18,8

163 0412 0530123040 Независимая оценка недвиж им ого и движ им ого имущ ества 32,0 32,0 100,0
164 0412 0530123040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 32,0 32,0 100,0
165 0412 0530123050 Кадастровые работы в отнош ении объектов недвиж им ости 273,0 72,1 26,4
166 0412 0530123050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 273,0 72,1 26,4
167 0412 0530123060 Разработка, оф орм ление и внесение изм енений в генеральны е планы 

поселения, правила зем лепользования и застройки
250,0 0.0 0.0



168 0412 0530123060 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 250,0 0,0 0,0
169 0412 0540000000 П одпрограм м а «С одействие развитию  м алого и среднего  

п р едпр иним ательства в Б анка.ю веком  сельском  поселении»
24,0 0,0 0,0

170 0412 0540123010 П редоставление субсидий И нф орм ационно-консультационном у 
центру с Байкалово

24,0 0,0 0.0

171 0412 0540123010 633 Субсидии (гранты  в форм е субсидий), не подлеж ащ ие 
казначейскому сопровож дению

24,0 0,0 0,0

172 0500 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 354804,1 67635,4 19,1
173 0501 Ж илищ ное хозяйство 11514,1 1900,2 16,5
174 0501 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 

Б айкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы
11514,1 1900,2 16.5

175 0501 0530000000 П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности управления  
м униципальной собственностью  Б айкаловского сельского  
поселения»

7020,7 1600,0 22,8

176 0501 0530123010 П риобретение благоустроенны х ж илы х помещ ений для 
ф орм ирования м аневренного фонда

377,0 0,0 0,0

177 0501 0530123010 412 Бю дж етны е инвестиции на приобретение объектов недвиж им ого 
имущ ества в государственную  (муниципальную ) собственность

377,0 0.0 0,0

178 0501 0530140700 П риобретение благоустроенны х ж илы х помещ ений для 
ф орм ирования м аневренного фонда

2505,7 1600,0 63,9

179 0501 0530140700 412 Бю дж етны е инвестиции на приобретение объектов недвиж им ого 
имущ ества в государственную  (муниципальную ) собственность

2505,7 1600,0 63,9

180 0501 05301 ИЗ 140 П риобретение ж илого помещ ения с целью  предоставления жилья по 
договору служ ебного найма

4055,0 0,0 0.0

181 0501 0 5 3 0 1 И З 140 412 Бю дж етны е инвестиции на приобретение объектов недвиж им ого 
имущ ества в государственную  (м униципальную ) собственность

4055,0 0.0 0.0

182 0501 0 5 3 0 1 C 3 140 П риобретение ж илого помещ ения с целью  предоставления ж илья по 
договору служ ебного найма

83,0 0,0 0.0

183 0501 05301С 3140 412 Бю дж етны е инвестиции на приобретение объектов недвиж им ого 
имущ ества в государственную  (муниципальную ) собственность

83,0 0,0 0.0

184 0501 0550000000 П одпрограм м а «К апитальны й рем онт м униципального  
ж илищ ного ф онда Б айкаловского сельского поселения»

1591,5 300,2 18,9

185 0501 0550123010 Капитальны й ремонт м униципального ж илищ ного фонда 1145,9 0,0 о.о
186 0501 0550123010 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (м униципального) имущ ества
1145,9 0,0 0,0

187 0501 0550123020 Взносы на капитальны й рем онт общ его имущ ества в 
м ногоквартирны х дом ах

445,6 300,2 67,4

188 0501 0550123020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 445,6 300,2 67,4
189 0501 05Б0000000 П одпрограм м а «Ф ор м ирование ж илищ ного ф онда для  

переселения граж дан из ж илы х пом ещ ений, признанны х  
непригодны м и для прож ивания и (или) с вы соким  уровнем  
износа, и обеспечение м алоим ущ их граж дан ж илы м и  
пом ещ ениям и по договорам  социального найма на территории  
Б айкаловского сельского поселения»

2901,9 0,0 0,0

190 0501 05Б01И 3100 П ереселение граж дан из аварийного ж илищ ного фонда 1000,0 0,0 0,0
191 0501 0 5 Б 0 1 И З 100 412 Бю дж етны е инвестиции на приобретение объектов недвиж им ого 

имущ ества в государственную  (м униципальную ) собственность
1000,0 0.0 0,0

192 0501 05 Б 0 1 С З 100 П ереселение граж дан из аварийного ж илищ ного фонда 1889,5 о.о 0,0
193 0501 0 5 Б 0 1 С З 100 412 Бю дж етны е инвестиции на приобретение объектов недвиж им ого 

имущ ества в государственную  (муниципальную ) собственность
1889,5 0,0 0,0

194 0501 05Б0323030 Проведение работ по обследованию  технического  состояния 
строительны х конструкций ж илы х дом ов

12,4 0.0 0,0

195 0501 05Б0323030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 12,4 0,0 0,0
196 0502 К ом м унальное хозяйство 306457,8 44503,5 14,5
197 0502 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 

Б айкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы
305883,9 43929,6 14,4

198 0502 0530000000 П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности управления  
м униципальной собственностью  Б айкаловского сельского  
поселения»

830,8 469,1 56,5

199 0502 0530120070 М ероприятия по приобретению , содерж анию , управлению  и 
распоряж ению  м униципальной собственностью , содерж анию  
имущ ества в безвозмездном  пользовании

0,8 0,0 0.0

200 0502 0530120070 851 У плата налога на имущ ество организаций и зем ельного налога 0,8 0,0 0,0
201 0502 0530123030 О беспечение населения банным и услугами 720,0 359,1 49,9
202 0502 0530123030 811 С убсидии на возм ещ ение недополученны х д оходов и (или) 

возм ещ ение фактически  понесенны х затрат в связи с производством  
(реализацией) товаров, вы полнением  работ, оказанием  услуг

720,0 359,1 49,9

203 0502 0530123100 Аудиторская проверка бухгалтерской (ф инансовой) отчетности 
М У П  «С луж ба заказчика» м униципального образования 
Б айкаловского сельского  поселения

110,0 110,0 100,0

204 0502 0530123100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 110,0 110,0 100,0
205 0502 0560000000 П одпрограм м а «'Энергосбереж ение и повы ш ение энергетической  

эф ф ективности на территории Б айкаловского сельского  
поселения»

50043,9 26588,6 53,1

206 0502 0560123020 К апитальны й рем онт сетей теплоснабж ения от котельной №  5 по ул. 
Кузнецова д .26  в с Байкалово Свердловской области до ж илы х 
дом ов по ул. Кузнецова д. 1. ул. Т ехническая д. 17

100,0 0,0 0,0

207 0502 0560123020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,0 0,0 0,0
208 0502 0560123040 Капитальный рем онт сетей теплоснабж ения по ул.С вердлова, 

ул С оветской К онституции, ул.М альгина в с Байкалово
580,0 580,0 100,0

209 0502 0560123040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 580,0 580,0 100,0
210 0502 0560123090 Единовременная денеж ная ком пенсация собственникам  ж илы х 

помещ ений по оплате расходов в связи с переводом ж илы х дом ов с 
центрального отопления на автономны е систем ы  теплоснабж ения

26,2 26,2 100,0



211 0502 0560123090 321 П особия, ком пенсации и иные социальны е выплаты  граж данам , 
кроме публичны х нормативны х обязательств

26,2 26,2 100,0

212 0502 0560149506 Реализация (муниципальных программ по модернизации систем  
ком м унальной инфраструктуры  м униципальны х образований 
С вердловской области за счет средств, поступивш их от публично- 
правовой ком пании «Ф онд развития территорий»

27535,0 13767,5 50,0

213 0502 0560149506 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущ ества

27535,0 13767,5 50,0

214 0502 0560149606 О беспечение реализации  м униципальны х программ по 
м одернизации систем  ком м унальной инфраструктуры  
м униципальны х образований Свердловской области

19078,0 9539,0 50,0

215 0502 0560149606 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (м униципального) имущ ества

19078,0 9539,0 50,0

216 0502 05601S9606 К апитальны й ремонт сетей  теплоснабж ения от котельной №  5 по ул. 
Кузнецова д .26  в с Байкалово Свердловской области д о  ж илых 
дом ов по ул Кузнецова д. 1. ул. Т ехническая д  17

640,1 591,3 92,4

217 0502 05601S9606 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (м униципального) имущ ества

640,1 591,3 92,4

218 0502 05601 ИЗ 150 П риобретение, м онтаж ны е и пусконаладочны е работы  котельного 
оборудования

2063,0 2063,0 100,0

219 0502 05601 ИЗ 150 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2063,0 2063,0 100,0
220 0502 0 5 6 0 IC 3 150 П риобретение, м онтаж ны е и пусконаладочны е работы котельного 

оборудования
21,6 21,6 100,0

221 0502 05601СЗ 50 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 21,6 21,6 100,0
222 0502 0570000000 П одпрограм м а « Ч и п а м  вода и экология Б айкаловского  

сельского поселения»
255009,2 16871,9 6,6

223 0502 0570123030 Реконструкция сетей водоснабж ения в с.Байкалово 3332,0 3279,5 98,4
224 0502 0570123030 414 Бю дж етны е инвестиции в объекты  капитального  строительства 

государственной (м униципальной) собственности
3332,0 3279,5 98,4

225 0502 0570123100 П риобретение оборудования для системы  водоснабж ения 250,0 246,7 98,7
226 0502 0570123100 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 250,0 246,7 98,7
227 0502 0570123120 С троительство, капитальны й ремонт и ремонт сетей водоснабж ения 

в д  Пелевина
3797,0 3797,0 100,0

228 0502 0570123120 414 Бю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

3797,0 3797,0 100,0

229 0502 0570123150 Разработка и согласование проектов зон санитарной  охраны 
источников водоснабж ения

260,0 78,0 30.0

230 0502 0570123150 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 260,0 78,0 30,0
231 0502 0570123170 М онтаж ны е и пусконаладочны е работы  водозаборны х скваж ин 194,5 194,5 100,0
232 0502 0570123170 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 194,5 194,5 100,0
233 0502 0 5 7 0 1 И З 120 П риобретение оборудования для систем ы  водоснабж ения 100,0 100,0 100,0
234 0502 0 5 7 0 1 И З 120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,0 100,0 100,0
235 0502 05701 ИЗ 160 С троительство, капитальны й ремонт и ремонт систем  (объектов) 

водоснабж ения
2937,7 593,0 20,2

236 0502 05701 ИЗ 160 414 Бю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

2937,7 593,0 20,2

237 0502 05701 ИЗ 180 Гидравлический расчет сетей  водоснабж ения в с.Байкалово 594,0 0.0 0,0
238 0502 05701 ИЗ 180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 594,0 0,0 0,0
239 0502 0 5 7 0 1 С З 120 Приобретение оборудования для системы  водоснабж ения 3,1 3.1 100,0
240 0502 0 5 7 0 I C 3 120 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 3,1 3,1 100,0
241 0502 0 5 7 0 1 С З 160 С троительство, капитальны й рем онт и рем онт систем  (объектов) 

водоснабж ения
1186,0 6,0 0,5

242 0502 0 5 7 0 1 С З 160 414 Бю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

1186,0 6,0 0,5

243 0502 0 5 7 0 1 С З 180 Гидравлический расчет сетей водоснабж ения в с Байкалово 6,0 0,0 0,0
244 0502 0 5 7 0 IC 3 180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,0 0,0 0,0
245 0502 0570223050 Проведение лабораторны х исследований волы источников 

нецентрализованного водоснабж ения
14,9 14,3 96,0

246 0502 0570223050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 14,9 14,3 96,0
247 0502 0570342200 С троительство и реконструкция систем  и (или) объектов 

ком м унальной инфраструктуры
218100,0 0,0 0,0

248 0502 0570342200 414 Бю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (м униципальной) собственности

218100,0 0,0 0,0

249 0502 05703S2200 С троительство и реконструкция систем  и (или) объектов 
ком м унальной инфраструктуры

24234,0 8559,8 35,3

250 0502 05703S2200 414 Бю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (м униципальной) собственности

24234,0 8559,8 35,3

251 0502 5000000000 Н епрограм м ны е направления деятельности 573,9 573,9 100,0
252 0502 5000020820 Расходы  на исполнение судебны х актов, актов служ бы  судебны х 

приставов, надзорны х органов, мировы х соглаш ений
573,9 573,9 100,0

253 0502 5000020820 853 У плата ины х платеж ей 573,9 573,9 100,0
254 0503 Б лагоустройство 36832,2 21231,7 57,6
255 0503 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 

Б айкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы
36608,4 21231,7 58,0

256 0503 0530000000 П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности управления  
м униципальной собственностью  Б айкаловского сельского  
поселения»

1,5 0,0 0,0

257 0503 0530120070 М ероприятия по приобретению , содерж анию , управлению  и 
распоряж ению  м униципальной собственностью , содерж анию  
имущ ества в безвозмездном  пользовании

1,5 0,0 0,0

258 0503 0530120070 851 У плата налога на имущ ество организаций и зем ельного налога 1.5 0,0 0,0
259 0503 05 Г0000000 П одпрограм м а «Б лагоустрой ство Б айкаловского сельского  

поселения»
36606,9 21231,7 58,0

260 0503 0 5 Г 0 1230 0 Организация уличного освещ ения 13115,7 8633,9 65,8
261 0503 05Г0123010 240 Ины е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (муниципальны х) нужд
13115,7 8633,9 65,8

262 244 Трочая закупка товаров, работ и услуг 9471,2 6655,4 70 3



263 247 Закупка энергетических ресурсов 3644,5 1978,5 54-1
264 0503 0 5 Г 0 123020 О рганизация и содерж ание мест захоронения 2170.6 512.6 23.6

265 0503 0 5 Г 0 123020 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 2170,6 512,6 23,6

266 0503 0 5 Г 0 123030 У борка м усора с территории населенны х пунктов поселения 215,0 88,0 40,9

267 0503 0 5 Г 0 123030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 215,0 88,0 40,9

268 0503 0 5 Г 0 123040 О зеленение 90,1 90,1 100,0

269 0503 0 5 Г 0 123040 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 90,1 90,1 100,0

270 0503 0 5 Г 0 123050 С одерж ание территорий общ его пользования Байкаловского 
сельского  поселения

14,0 6,6 47.1

271 0503 0 5 Г 0 123050 247 Закупка энергетических ресурсов 14,0 6.6 47,1

272 0503 0 5 Г 0 123060 С охранение, восстановление и содерж ание памятников, памятны х 
знаков, иных м ем ориальны х объектов, увековечиваю щ их память 
земляков, погибш их при защ ите О течества

3967,0 3949,4 99,6

273 0503 0 5 Г 0 123060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3967,0 3949.4 99,6
274 0503 0 5 Г 0 123070 О беспечение деятельности  М КУ «С луж ба по благоустройству» 

Б айкаловского сельского  поселения
8358,8 6749,2 80,7

275 0503 0 5 Г 0 123070 110 Р асходы  на выплаты  персоналу казенны х учреж дений 4693,6 3179,8 67.7
276 111 Ф он д  оплаты  труда учреж дений 3605,0 2486,9 69,0
277 119 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  по 

оплате труда работников и ины е выплаты  работникам  учреж дений
1088,6 692,9 63,7

278 240 И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

3661,2 3565,4 97,4

279 242 Закупка товаров, работ, услуг в сф ере информ ационно­
ком м уникационны х технологий

288,1 257,1 89,2

280 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3361,1 3302,8 98,3
281 247 Закупка энергетических ресурсов i:< 5,5 45,8
282 852 У плата прочих налогов; сборов 4,0 4,0 100,0
283 0503 0 5 Г 0 1 2 3 110 О ф ормление улиц, площ адей и парков 43,8 43,8 100,0
284 0503 0 5 Г 0 1 2 3 1 10 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 43,8 n  S 100,0
285 0503 0 5 Г 0 1 2 3 140 О ф ормление Н овогоднего городка в с Байкалово 272,4 192,9 70,8
286 0503 05Г0123140 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 272,4 192,9 70,8
287 0503 05Г01И 3030 О сущ ествление части полномочий м униципального района по 

содерж анию  мест (площ адок) накопления тверды х ком м унальны х 
отходов

1646,9 965.2 58,6

288 0503 05Г01И 3030 110 Расходы  на выплаты  персоналу казенны х учреж дений 1309,4 708,2 54,1
289 I I I Ф онд оплаты  труда учреж дений 1005,7 547,6 54,4
290 119 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  по 

оплате труда работников и ины е выплаты работникам  учреж дений
303,7 160,6 52,9

291 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 337,5 257,0 76,1
292 0503 0 5 Г 0 2 4 3 103 Реализация проекта «С оздание площ адки для Воркаут и детской 

игровой площ адки на стадионе по ул .Ц ельева в с Байкалово» в 
рамках инициативного бю дж етирования за счет средств областного 
бю дж ета

1637,4 0,0 0,0

293 0503 0 5 Г 0 2 4 3 103 414 Б ю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

1637,4 0.0 0.0

294 0503 0 5 Г 0 2 4 3 104 Реализация проекта «С оздание и обустройство ком бинированной 
спортивной  и детской игровой площ адки в д .П елевина» в рамках 
инициативного бю дж етирования за счет средств областного 
бю дж ета

1718,8 0,0 0,0

295 0503 0 5 Г 0 2 4 3 104 414 Бю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

1718,8 0,0 0,0

296 0503 05 T 0 2 S 3 104 Реализация проекта «С оздание площ адки для Воркаут и детской 
и ф о в о й  площ адки на стадионе по ул Ц ельева в с Б айкалово» в 
рамках инициативного бю дж етирования за счет средств м естного 
бю дж ета

1277,3 0,0 0.0

297 0503 05 T 0 2 S 3 104 414 Бю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (м униципальной) собственности

1277,3 0.0 0.0

298 0503 05 T 0 2 S 3 105 Реализация проекта «Создание площ адки для Воркаут и детской 
игровой площ адки на стадионе по ул Ц ельева в с Байкалово» в 
рамках инициативного бю дж етирования за счет средств ф изических 
и ю ридических ли ц

360,3 0,0 0.0

299 0503 05 T 0 2 S 3 105 414 Б ю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

360,3 0.0 0,0

300 0503 05 T 0 2 S 3 106 Реализация проекта «С оздание и обустройство ком бинированной 
спортивной  и детской игровой площ адки в д  П елевина» в рамках 
и нициативного бю дж етирования за счет средств местного бю дж ета

1340,6 0,0 0.0

301 0503 0 5 T 0 2 S 3 106 414 Б ю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

1340,6 0,0 0,0

302 0503 0 5 T 0 2 S 3 107 Реализация проекта «Создание и обустройство ком бинированной 
спортивной  и детской  игровой площ адки в д  П елевина» в рамках 
и нициативного бю дж етирования за счет средств ф изических и 
ю ридических лиц

378,2 0,0 0,0

303 0503 05 T 0 2 S 3 107 414 Бю дж етные инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

378.2 0,0 0.0

304 0503 5000000000 Н епрограм м ны е направлении деятельности 223,8 0,0 0,0
305 0503 5000040600 О беспечение ф ондов оплаты  труда работников органов местного 

самоуправления и работников м униципальны х учреж дений, за 
исклю чением  работников, заработная плата которы х определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Ф едерации

223,8 0.0 0.0

306 0503 5000040600 110 Р асходы  на выплаты  персоналу казенны х учреж дений 223,8 0,0 0,0
307 111 Ф онд оплаты  труда учреж дений 171,9 0,0 0,0



308 119 Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  по 
оплате труда работников и ины е выплаты  работникам  учреж дений

51.9 0,0 0.0

309 0700 О Б Р А ЗО В А Н И Е 48,0 48,0 100,0

310 0707 М олодеж ная политика 48,0 48,0 100,0

311 0707 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 
Б айкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы

48,0 48,0 100,0

312 0707 05J10000000 П одпрограм м а «М олодеж ная политика Б айкаловского  
сельского поселения»

48,0 48,0 100,0

313 0707 05Л 0125010 О рганизация и проведение праздников, фестивалей, конкурсов для 
детей  и молодеж и

34,0 34,0 100,0

314 0707 05Л 0125010 611 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

34,0 34,0 100,0

315 0707 05Л 0125020 П оощ рение вы пускников общ еобразовательны х школ Байкаловского 
сельского  поселения, награж денны х медалями «За особы е успехи в 
учении»

14,0 14,0 100,0

316 0707 0 5 Л 0 125020 350 П ремии и ф а н ты 14,0 14,0 100,0

317 0800 К У Л Ь Т У РА , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 61085,4 41962,5 68,7

318 0801 К ультура 54826,4 37862,5 69,1

319 0801 0500000000 М униципальная п р о ф а м м а  «С оциально-эконом ическое развитие 
Б айкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы

54826,4 37862,5 69,1

320 0801 05110000000 П одпрограм м а «Р азвитие культурно-досуговой деятельности  
Б айкаловского сельского поселения»

54826,4 37862,5 69,1

321 0801 05И 0126010 С одерж ание адм инистративно-управленческого  аппарата культурно­
досуговы х центров

4688,8 3530,0 75,3

322 0801 05И 0126010 611 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

4688,8 3530,0 75,3

323 0801 0 5 И 0 126020 О рганизация деятельности  учреж дений культуры  и искусства 
культурно-досуговой сферы

34555,0 26160,0 75,7

324 0801 0 5 И 0 126020 610 Субсидии бю дж етны м  учреж дениям 34555,0 26160,0 75,7

325 611 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

34255,0 25860,0 75.5

326 612 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на иные цели 300,0 300,0 100,0

327 0801 0 5 И 0 126030 О рганизация библиотечного обслуж ивания населения, 
ф орм ирование и хранение библиотечны х фондов, информатизация 
м униципальны х библиотек

10096,3 7400,0 73,3

328 0801 0 5 И 0 126030 611 Субсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

10096,3 7400,0 73.3

329 0801 0 5 И 0 146500 О беспечение осущ ествления оплаты  труда работников 
м униципальны х учреж дений культуры с учетом  установленны х 
указами Президента Российской Ф едерации показателей 
соотнош ения заработной платы для данной  категории работников

4622,4 0,0 0,0

330 0801 0 5 И 0 146500 611 Субсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

4622,4 0,0 0,0

331 0801 05H 01S6500 О беспечение осущ ествления оплаты  труда работников 
м униципальны х учреж дений культуры с учетом  установленны х 
указами П резидента Р оссийской Ф едерации показателей 
соотнош ения заработной платы для д анной  категории работников

13,9 0.0 0,0

332 0801 05H 01S6500 611 Субсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

13,9 0,0 0,0

333 0801 05И 01И 6040 О рганизация и проведение праздников, конкурсов и ф естивалей для 
населения

300,0 261,2 87,1

334 0801 05И 01И 6040 612 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на иные цели 300,0 261,2 87,1
335 0801 05И 01С 6040 Организация и проведение праздников, конкурсов и фестивалей для 

населения
300,0 261.3 87,1

336 0801 05И 01С 6040 612 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на иные цели 300,0 261,3 87,1

337 0801 05И А 246Г30 П редоставление государственной поддерж ки на конкурсной основе 
м униципальны м  учреж дениям  культуры Свердловской области на 
поддерж ку лю бительских творческих коллективов

250,0 250,0 100,0

338 0801 05И А 246Г30 612 Субсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 250,0 250,0 100,0
339 0802 К инем атограф ия 6259,0 4100,0 65,5
340 0802 0500000000 М униципальная п р о ф а м м а  «С оциально-эконом ическое развитие 

Байкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы
6259,0 4100,0 65,5

341 0802 0 5 1!0000000 П одпрограмма «Развити е культурно-досуговой деятельности  
Б айкаловского сельского поселения»

6259,0 4100,0 65,5

342 0802 0 5 И 0 126060 О рганизация кинопоказа 5537,8 4100,0 74,0
343 0802 0 5 И 0 126060 611 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 

государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

5537,8 4100,0 74,0

344 0802 05И 0146500 О беспечение осущ ествления оплаты  труда работников 
муниципальны х учреж дений культуры с учетом  установленны х 
указами П резидента Р оссийской Ф едерации показателей 
соотнош ения заработной платы для данной категории работников

719,0 0,0 0,0



345 0802 05И 0146500 611 Субсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
госудаоственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение оабот)

719,0 0,0 0,0

346 0802 05H 01S6500 О беспечение осущ ествления оплаты  труда работников 
м униципальны х учреж дений культуры с учетом  установленны х 
указами Президента Р оссийской Ф едерации показателей 
соотнош ения заработной платы для данной  категории работников

2,2 0,0 0,0

347 0802 05H 01S6500 611 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

2,2 0,0 0,0

348 1000 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И ТИ К А 3983,2 3232,2 81,1
349 1004 О храна семьи и детства 2895,8 2890,3 99,8
350 1004 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 

Б айкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы
2895,8 2890,3 99,8

351 1004 0 5 4  0000000 П одпрограм м а «О бесп ечен ие ж ильем  молоды х сем ей» 2895,8 2890,3 99,8
352 1004 0 5401L 4970 П редоставление социальны х вы плат молоды м семьям  на 

п риобретение (строительство) жилья
2895,8 2890.3 99,8

353 1004 0 5401L 4970 322 Субсидии граж данам  на приобретение жилья 2895,8 2890,3 99,8
354 1006 Д ругие вопросы  в области социальной политики 1087,4 341,9 31,4

355 1006 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 
Б айкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы

468,2 229,7 49,1

356 1006 0590000000 П одпрограм м а «О сущ ествление м ероприятий социальной  
политики Б айкаловского сельского поселения»

468,2 229,7 49,1

357 1006 0590129010 О рганизация и проведение м ероприятий, акций, конкурсов, 
н аправленны х на развитие и поддерж ку общ ественного 
ветеранского движ ения, активной ж изнедеятельности  ветеранов, 
граж дан пож илого возраста, на укрепление связи и преемственности 
поколений

239,7 188,7 78.7

358 1006 0590129010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 239,7 188.7 78,7
359 1006 0590129020 О рганизация и проведение праздничны х м ероприятий для 

населения, направленны х на поддерж ку слож ивш ихся традиций  и 
обы чаев

131,2 0,0 0.0

360 1006 0590129020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 131,2 о.о 0,0
361 1006 0590129030 О рганизация и проведение мероприятий, акций, конкурсов, 

направленны х на повы ш ение и укрепление статуса семьи
21,0 21,0 100,0

362 1006 0590129030 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 21,0 21,0 100,0
363 1006 0590229040 М атериальная поддерж ка граж дан Б айкаловского сельского  

поселения, носящ их звание «П очетны й граж данин Байкаловского 
сельского  поселения», и членов их семей

76,3 20,0 26,2

364 1006 0590229040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 33,1 20,0 60,4
365 313 Пособия, ком пенсации, меры социальной поддерж ки по публичным 

нормативны м обязательствам
43,2 0,0 0.0

366 1006 5000000000 Н епрограм м ны е направления деятельности 619,2 112,2 18,1

367 1006 5000020701 Реализация м ероприятий по погребению  граж дан, погибш их при 
исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной  
военной операции

82,2 82,2 100,0

368 1006 5000020701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 82,2 82,2 100,0
369 1006 5000020702 Единовременная вы плата м атериальной помощ и граж данам , 

оказавш им ся в трудной ж изненной ситуации
30,0 30,0 100,0

370 1006 5000020702 313 Пособия, ком пенсации, меры социальной поддерж ки по публичным 
нормативны м обязательствам

30,0 30,0 100,0

371 1006 5000040703 Единовременная денеж ная вы плата сем ье граж данина, 
заклю чивш его контракт о прохож дении военной служ бы  с 
М инистерством  обороны  Российской Ф едерации

507,0 0,0 0.0

372 1006 5000040703 313 Пособия, ком пенсации, меры социальной  поддерж ки по публичным 
нормативны м  обязательствам

507,0 0.0 0.0

373 1100 Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У РА  И С П О Р Т 3312,6 2455,5 74,1
374 1101 Ф изическая культура 80,0 80,0 100,0
375 1101 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 

Б айкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы
80,0 80,0 100,0

376 1101 05ЖООООООО П одпрограм м а «Развити е ф изической культуры  и спорта в 
Байкаловском  сельском  поселении»

80,0 80,0 100,0

377 1101 05Ж 0128010 О рганизация и проведение физкультурно-оздоровительны х 
мероприятий

80,0 80,0 100,0

378 1101 05Ж 0128010 611 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

80,0 80,0 100,0

379 1102 М ассовы й спорт 3232,6 2375,5 73,5
380 1102 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 

Вайкаловского сельского  поселения» на 2023-2032 годы
3232,6 2375,5 73,5

381 1102 0530000000 П одпрограмма «П овы ш ение эф ф ективности управления  
м униципальной собственностью  Б айкаловского сельского  
поселения»

107,1 0,0 0,0

382 1102 0530120070 М ероприятия по приобретению , содерж анию , управлению  и 
распоряж ению  м униципальной собственностью , содерж анию  
имущ ества в безвозмездном  пользовании

107,1 0,0 0,0

383 1102 0530120070 851 Уплата налога на имущ ество организаций и зем ельного налога 107,1 0,0 0,0
384 1102 05Ж 0000000 Подпрограмма «Развити е ф изической культуры  и спорта в 

Вайкаловском сельском  поселении»
3125,5 2375,5 76,0

385 1102 0 5 Ж 0 128020 О рганизация и проведение спортивно-м ассовы х мероприятий 3108,0 2358,0 75,9
386 1102 0 5 Ж 0 128020 611 Субсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

3108,0 2358.0 75,9



387 1102 0 5 Ж 0 128030 С одерж ание стадиона, располож енного по ул Ц ельева в с Байкалово 17.5 17.5 100,0

388 1102 0 5 Ж 0 128030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 17,5 17.5 100,0

389 1200 С Р Е Д С Т В А  М А С С О ВО Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 6,1 0,0 0,0
390 1204 Д ругие вопросы  в области средств  м ассовой инф орм ации 6,1 0,0 0,0
391 1204 5000000000 Н ем рограм мны е направления деятельности 6,1 0,0 0,0
392 1204 5000020930 О публикование нормативны х актов и другой  оф ициальной 

информации
6,1 0,0 0.0

393 1204 5000020930 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6.1 0,0 0,0
394 ВС ЕГО  РА С Х О Д О В 555562,3 207123,0 ___



Приложение 3

к постановлению Главы Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района Свердловской области

от «28» октября 2024 года №257-п

СВОДНЫ Е ПОКАЗАТЕЛИ  
исполнения муниципального бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета

за 9 месяцев 2024 года

Но­
мер

стро­
ки

Наименование источников  
внутреннего финансирования  

дефицита муниципального 
бюджета

Код Утвержденный  
план на год, 

тыс.руб.

Исполнено,
тыс.руб.

1 2 3 4 5

1 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов ООО 01 05 00 00 00 0000 000 29 184,5 -69 319,7

2
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510 -526 378,0 -279 960,7

3
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 555 562,5 210 641,0

4
Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 
местного бюджета

X 29 184,5 -69 319,7


